*si ancillarū cupiditas à geniali thoro auocaret. Iam
tum nō eras maritus, cum animus tuus spectauerat
vacantes.*

33 *† Et ita si vxor nolit à viro diuertere, potest
per iudicem Ecclesiasticum suā iniuriam profe-
quendo compellere maritū ad dimittendā con-
cubinam, vt tradit Paulus de Cast. in l. ex ea parte,
§. mulier, nu. 3. ff. de verb. oblig. vbi est bonus text.
& pro eo allegat text. in cap. si concubine, de sent.
excom. glo. verbo offensa, in cap. Romana, eod. tit.*

34 *lib. 6. † quia marito etiam secundūm legitimas
sanctiones non licet concubinam habere, l. 1. vbi
Salic. C. de concub. & facit tex. in auth. vt lic. matris,
35 *& auia, §. si quis sua domo, coll. 9. † Et ideo Iudex
secularis posset cōpellere secularibus remedijis,
vxoratum, vt cōcubinam nō habeat, quia ad eius
spectat officium cauere, vt homines honestē vi-
uant, l. iustitia, ff. de iust. & iure, §. iuris praecepta,
institut. eod. tit. Gregor. Lopez in alleg. l. 1. tit. 17.
partita 2. glo. 5. & eit apud nos optima dec. tex. in
l. 5. tit. 20. lib. 8. Recop. l. Auend. in capitib. Prator.
2. par. c. sp. 26. n. 5. ver. Iudici, Matiēc. in l. 2. tit. 9.
lib. 5. Recop. glo. 1. n. 5. 2. Prepositus n. 1 t. in cap. ex
par. 9 de sponsalib. Palac. Rubios in repet. cap. per
vestras, §. tertio sequitur, n. 6.**

36 *† Ulterius, quia hoc in tantū est verū, quod
si vxor fuerit à viro propter adulterium separata,
potest petere matrimonij redintegrationem, si
probet, maritum suum postea fornicatum esse,
cap. ex literis de diuor. quem ad hoc Abb. dicit sin-
gularē glo. Ancharr. & Anan. in cap. fin. de adul-
ter. Brixienf. q. 34. Prepositus col. fin. & est com-
munis opinio, secundūm Felin. in cap. tator, n. 19.
de re iudic. eam sequutus contra glo. in cap. Apo-
stolus 32. q. 7. Maynerius in l. in ambiguis, n. 207.
ff. de reg. sur. Couarr. in 4. decretal. 2. p. cap. 7. §. 6.
n. 5. Gregor. Lopez in l. 8. tit. 2. par. 4. glo. 5. & in
l. 6. tit. 10. par. 4. & confirmant quæ tradit Nauarr.
. conf. 3. de diuortijs, vers. secundo.*

37 *† Quæ omnia locum habent, vt matrimonium
hoc debeat separari, etiam si dictus Doctor A. G.
cum soluta fornicationem commiserit, cap. ne-
mo, vbi Archidac. & alij 32. q. 4. Socin. conf. 158.
col. 2. vol. 2. & Parisi. conf. 54. n. 43. vol. 4. Roland
à Valle d. conf. 50. num. 13. vol. 1. Ang. in tract. ma-
leficiorum, verbo che mi hui adulterato ta mia don-
na, num. 25.*

Respectu autem sc̄iuitiæ, quod dicta Elisabeth
propter eam, & malam tractationem, qua à viro
multoties afficitur, possit ab eo diuertere, nec sit
illi restituenda; immo ei debeat vir restituere dote,
& medietatem lucratōrum constante matrimo-
nio, līteque pendente alimēta, & expētas neces-
sarias, certum est; † nam licet Dominus in Euan-
gelio Matth. cap. 19. dicat: *Quos Deus coniunxit,
bono non separat. Et Matth. 5. Non licere ab uxo-
re diuertere, excepta causa fornicationis, vt in cap. ex
publico, de conuers. coning. & Luc. cap. 10. text. in
cap. gaudemus de diuor. & per Concil. Trid. sess. 24.
decr. de matr. can. 7. lo. Gutierrez. 1. tom. can. q. c. 24.
n. 1. & vt tradit Alex. ab Alex. lib. 4. dierum genial.
cap. 3. vt perpetuum esset cōiugale fœdus, & sine
dissidio foret vxori virum relinquere, & cū alio*